
MMST 450 -Statistický seminář 1, 2025

Marie Hušková, Zbyněk Pawlas

Tématická náplň:

• Sekvenční analýza

• Change point (detekce změny rozdělení)
• další témata upřesněna později

16. února 2025 1 / 8



16. února 2025 2 / 8



16. února 2025 3 / 8



16. února 2025 4 / 8



16. února 2025 5 / 8



16. února 2025 6 / 8



16. února 2025 7 / 8



Referáty

• 1. Waldovy rovnosti dle skript str. 113– 124

• 2. Sekvenční testy, základní pojmy a vlastnosti – skripta, části kapitoly 1

• 3. Waldův sekvenční test dle skript, části kapitoly 2

• 4. Různé sekvenční testy včetně simulací – skripta plus simulace

• 5. Sekvenční intervaly dané délky – skripta a literatura, Handbook

• 6. Dvoustupňové a vícestupňové odhady – dle literatury , Handbook

• 7. Něco z historie a některé další sekvenční postupy – bude upřesněno

• 8. Change point - Razstoka- dle článku ( Antoch, Hušková)

• 9. Change point - postupné změny- dle článku (Hlávka, Hušková)

• Referáty 1,2,3,4,8,9 budou zadány. Další referáty budou upřesněny – v
závislosti na počtu zapsaných studentů.

16. února 2025 8 / 8


